
STIFTELSEN
BENSOW

2024

VERKSAMHETSBERÄTTELSE
www.bensow.fi



INNEHÅLL

STIFTELSEN BENSOW 2024 1
2
3
7

10

VI FÖRVERKLIGAR  VÅRT ÄNDAMÅL

ORGANISATION & ADMINISTRATION

FÖRMÖGENHETSFÖRVALTNING &
FASTIGHETER

BARN- OCH  UNGDOMSVERKSAMHET 

RESULTATRÄKNING 20
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Det strategiska fokusområdet för barnskydds-
arbetet har legat på vår stödverksamhet, Min stig,
som riktar sig till barn och unga som växer upp i
familjer med risk-/missbruk eller psykisk ohälsa. 

Barnskyddsarbetet har omfattat stöd till barn och
unga, skolarbete, påverkansarbete, fortbildning
och kunskapsspridning. Dessutom har vi
förverkligat stödpersonsverksamhet i Åbo samt
lägerverksamhet på vår lägergård Stornäsholm i
Barösunds skärgård. 

FN:s konvention om barnets rättigheter och
principen om barnets bästa har varit en viktig
grund i allt vårt arbete. Vi har jobbat för att barnet
ska ses som rättighetsbärare och aktör i sitt eget
liv genom att starkt betona barnets perspektiv i
alla sammanhang. 

Stiftelsen Bensows stadgeenliga verksamhetssyfte
och -ändamål  har sedan år 1918 varit att följa
stiftarna, Wilhelm och Sigrid Bensows, riktlinjer om
upprätthållande av svenskspråkig verksamhet som
riktar sig till barn i socialt utsatta livssituationer.
Förutom genom den egna verksamheten har
ändamålet förverkligats genom bidrag till
barnskyddsaktörerna Barnavårdsföreningen och
Rädda Barnen Åland r.f.

Idag verkar vi, i egenskap av barnrättsaktör, för alla
barns jämlika och trygga uppväxtvillkor i hela
Svenskfinland. Den operativa verksamheten har
under året jobbat i enlighet med Stiftelsens
långsiktiga, strategiska målsättningar att bryta
generationsöverskridande social utsatthet och
marginalisering.
 
Verksamheten har bestått av förebyggande
barnskyddsarbete, inklusive småbarnspedagogisk
verksamhet som förverkligats genom det av
Stiftelsen ägda aktiebolaget Lyan Ab.

 Vi har jobbat för att barnet ska ses som
rättighetsbärare och aktör i sitt eget liv
genom att starkt betona barnets
perspektiv i alla sammanhang. 
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Främja att socialt utsatta barn får stöd i ett
tillräckligt tidigt skede och bryta
generationsöverskridande social utsatthet. 

Lindra konsekvenserna för barn som lever 
med en beroende- eller psykiskt sjuk förälder. 

Främja ungas framtidstro och -hopp. 

Bryta det stigma som omger missbruk och
synliggöra barn som anhöriga och deras behov.

Stärka småbarnspedagogikens roll som en 
central förebyggande barnskyddsaktör. 

TRYGGA
UPPVÄXTVILLKOR 
FÖR ALLA BARN

MISSION

VISION

VI FÖRVERKLIGAR
VÅRT ÄNDAMÅL

All verksamhet har under året drivits och förverk-
ligats i enlighet med Stiftelsen Bensows stadgar
(6.10.2014 §4). Stadgan stipulerar att Stiftelsens
ändamål kan förverkligas, förutom genom barn-
hemsverksamhet, genom ekonomiskt understöd till
andra organiserade former av barnskydd, genom
förebyggande arbete, familjestöd samt genom
upprätthållande av daghem. 

Det stadgeenliga ändamålet har förverkligats
genom konkret stödverksamhet riktad till barn och
unga som har en förälder med beroende- eller
psykisk sjukdom eller våldsamt beteende, kort-
tidsterapi, kunskapsspridning och påverkansarbete
riktat till professionella, allmänheten och skolor. 

Vi har även bidragit till att barn fått större kunskap
om sina egna rättigheter.

 I verksamheten har vi strävat efter att främja
stärkande av barns skyddsfaktorer och egenmakt
samt för att trygga att barn får stöd i ett
tillräckligt tidigt skede. Den långsiktiga
målsättningen är att förebygga generations-
överskridande marginalisering och ett minskat
behov av tjänster inom barnskydd och psykiatri i
framtiden.

Stiftelsen Bensow har jobbat för att bli en
ledande vägvisare, expert och intressebevakare i
Finland vad gäller kunnande, stöttande och
synliggörande av barn i familjer med
risk-/missbruk, psykisk sjukdom eller våld i nära
relationer. 

Vi är en barnrättsaktör som har verkat utifrån ett
barnperspektiv och i alla sammanhang stött oss
på evidens, barnkonventionen och principen om
barnets bästa.

Vi har också varit med i olika lokala och regionala
samarbetsnätverk samt är medlemmar i
Centralförbundet för barnskydd, EHYT rf. och i
NFBO (Nordisk förening mot barnmisshandel och
omsorgssvikt).

ETABLERAD 
SPECIALISERAD 
ANLITAD
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ORGANISATION &
ADMINISTRATION

Stiftelsen Bensow har haft förmånen att ha en
sakkunnig och engagerad styrelse som bidragit till
att driva verksamheten framåt. Stiftelsen har stått
på en god ekonomisk grund vilket tryggat den
operativa verksamhetens kvalitet och kontinuitet. 

Styrelsen har till uppgift att säkerställa att
Stiftelsens stadgeenliga och allmännyttiga 

Stiftelsen Bensows styrelse 2024

verksamhet förverkligas samt att förvalta
Stiftelsens egendom i enlighet med
Stiftelsestadgan. Stiftelsens styrelse har varit mån
om att tillämpa god förvaltningssed i
verkställandet av sitt uppdrag. 

Styrelsen har under året sammankommit 13
gånger. Andréa Sjöström har verkat som
styrelsens permanenta sekreterare.

Fr.v: Bodil Grön, Liliane  Kjellman, Torbjörn Stoor, Boel Blomqvist, ordf. Johan Hjelt, sekreterare (ej styrelsemedl.)
Andrea Sjöström, viceordf. Stefan Mutanen
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Stiftelsens verksamhet

Stiftelsen Bensows allmännyttiga verksamhet har
under år 2024, skötts av en personalstyrka om sex
personer: 

1 Verksamhetschef 
1 Ledande sakkunnig förebyggande barnskydd 
1 Sakkunnig förebyggande barnskydd 
3 Sakkunniga handledare 

Stiftelsen Bensow äger även Lyan Ab som driver
småbarnspedagogisk verksamhet, bestående av
daghemmen Lyan och Grytet i Grankulla, som år
2024 sysselsatte 23 personer: 

1 VD och chef för småbarnspedagogik och
förskola 
1 Chef för småbarnspedagogik och förskola 
3 Lärare i småbarnspedagogik 
2 T.f. lärare i småbarnspedagogik
1 Speciallärare i småbarnspedagogik
7 Barnskötare/närvårdare 
1 T.f. barnskötare
2 Resursbarnskötare 
3 Dagvårdsbiträden 
2 Husmödrar
+ 1 timanställd talterapeut

Personalen är en viktig resurs och Stiftelsen
Bensow har varit mån om att de anställda trivs,
utvecklas och mår bra. Barnskyddsteamet och en
del av personalen i Lyan Ab har fått arbets-
handledning under året.

Medarbetar�samtal har hållits med samtliga inom
personalen. Personalpolitiken har strävat till att
uppmuntra en positiv inställning till barn, familjer,
arbetskamrater och samarbetsparter. Personalen
har erbjudits fortbildningar och uppmuntrats att
delta. Vi vet att en utbildad, kunnig och välmående
personal kan hjälpa till att trygga barnets
rättigheter och välfärd på rätt sätt, i rätt tid.

Mindre omsättning bland personalen bidrar till en
verksamhet av god kvalitet. Stiftelsen har främjat
personalens välmående genom att erbjuda e-pass
som har berättigat till 150€/kalenderår för motion
och kultur. 

Under år 2024 har en klädpeng betalas ut till
personalen inom Lyan Ab. Företagshälsovården har
skötts genom avtal med Mehiläinen. Kollektivavtalet
för den privata socialservicebranschen har
tillämpats. 

Stiftelsen har upprätthållit en kollektivavtalsenlig
och konkurrenskraftig lönesättning.

Förebyggande 
barnskyddsarbete

Lyan Ab
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Kommunikation och synlighet

Ordförande har namnteckningsrätt i Stiftelsen
Bensow och har svarat för frågor gällande
Stiftelsens allmänna administration, skötsel och
förmögenhetsförvaltning. 

Den operativa stadgeenliga verksamheten har letts
av Styrelsens sekreterare/VD för Lyan Ab och
verksamhetschefen för det förebyggande
barnskyddsarbetet. Dessa har ansvarat för den
externa informationen inom respektive
ansvarsområde och rapporterat till styrelsen.

Styrelsen har informerat om Stiftelsens aktuella
ärenden av allmänt intresse på hemsidan.

Barnskyddsverksamhetens externa kommu-
nikation riktar sig till både vuxna och barn (i olika
kanaler). Stiftelsen Bensow och Lyan Ab har under
året synts i de sociala medierna genom sina
respektive facebook- och instagramsidor.

Dessa sidor har uppdaterats regelbundet och har
ständigt ökat sin räckvidd och antal följare. Genom
Min stig finns vi också tillgängliga för barn på
Snapchat, Instagram och TikTok. Stiftelsens
hemsida www.bensow.fi har uppdaterats regel-
bundet med aktuell information. 

I februari drev vi kampanjen Se anhörigbarnet! för
att lyfta fram den internationella uppmärksam-
hetsveckan för barn som lever med en förälder
med missbruk. Under den veckan skrev vi bland
annat, på vårt initiativ, en insändare “Bryt
tystanden, se anhörigbarnet”,  tillsammans med
organisationerna USM r.f., Folkhälsan, FinnFami
och Rädda barnen Åland r.f. som publicerades i
tidningarna Hufvudstadsblanet, Vasabladet och
Ålandstidningen.

Stiftelsen har därtill sett det som viktigt att vara
tydlig och transparent  i kommunikationen om den
nya detaljplanen av Bensow-området, som
Grankulla stad fattade beslut om under hösten.
Om detta har informerats i KaunisGrani genom ett
reportage, samt på vår hemsida.
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Annons i skolungdomarnas kalender 2024-2025 som 
gavs ut av Finlandssvenska skolungdomsförbundet r.f.

På de Finlandssvenska barnrättsdagarna hade vi tillfälle att berätta om 
vår verksamhet för över 200 professionella inom branschen.



Vi deltog i Edcua-mässan i januari, både med
utställning och genom att delta i en paneldiskussion
om hälsa och trivsel i skolan. 

I maj syntes vi i en artikel i Lärorik, Folkskolans
vänner r.f:s webbtidning, som en av två
representanter för organisationer som jobbar
förebyggande i skolor.

För barn och unga syntes vi i maj på Svenskfinlands
största barn- och ungdomsevenemang,
Stafettkarnevalen och i november deltog vi med en
programpunkt i Kulturkarnevalen, som är en
finlandssvensk festival för ungdomar i åldern 13-19. 

Unga har även kunnat hitta information om vår Min
stig-verksamhet i våra annonser i Elevbladet under
hösten 2024, samt i skolungdomarnas kalender 2024-
25 som ges ut av Finlandssvenska
skolungdomsförbundet r.f.
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Stiftelsen Bensow i paneldebatt om Hälsa och trivsel i skolan på Educa-mässan 2024. Fr.v. Oscar Lehtinen (Helsingfors Mission,
moderator), minister Anders Adlercreutz, Cecilia Huhtala, ordf. FSS och Henrik Wickström, riksdagsledamot. 



FÖRMÖGENHETSFÖRVALTNING &
FASTIGHETER

Status

Ekonomi och 
förmögenhet

Stiftelsen Bensow är ett allmännyttigt samfund
såsom det definieras i Inkomstskattelagen.
Stiftelsen fullgör sitt allmännyttiga ändamål genom
att främja socialt utsatta barns uppväxtvillkor.

Verksamheten sker i egen regi och utdelning av
medel till utomstående sker endast i begränsad
utsträckning. Stiftelsen har förmögenhet i form av
värdepapper och fastigheter. Målsättningen är att
fastighetsbeståndet i så stor utsträckning som
möjligt ska stå till förfogande för stiftelsens egen
kärnverksamhet. Stiftelsens verksamhet finan-
sieras med värdepappersportföljens avkastning. 

Marknadsvärdet på stiftelsens placerings-
förmögenhet 31 december 2024 uppgick till 9,2
miljoner euro. Portföljens avkastning uppgick till
15,9 % under året. Avkastningen har erhållits med
en volatilitet på 9,1 % samt en sharpe koefficient
på 0,84.

Fördelningen av placeringsförmögenhetens
marknadsvärde mellan olika tillgångsslag har 31
december sett ut enligt följande:

Noterade aktier och aktiefonder     62,6 %
Onoterade aktier                                31,4 %
Private debt ränteplaceringar          5,0 %
Kassa                                                   1,0 %

En mera detaljerad tillgångsallokering av samtliga
placeringstillgångar ser ut enligt följande (%): 

Onoterade aktier                    31,4
Nordamerikanska aktier       29,1
Nordiska aktier                       19,2
Europeiska aktier                    5,6
Private debt                             5,0
Asiatiska och frontieraktier   7,9 
Kassa                                        1,0

Av de noterade aktierna (direkt ägda aktier och
aktiefonder) är ca 45 % noterade i Förenta staterna,
ca 17 % i Sverige, ca 9 % i Finland, ca 8 % i Kina
medan övriga aktier är noterade i övriga delar av
världen. 

I enlighet med stiftelsens placeringsplan har man
följt upp principen om en diversifierad
värdepappersportfölj med såväl noterade som
onoterade aktier. Placeringar i ränteinstrument har
varit begränsad. Aktiespridningen har gett ett
eftersträvat resultat med en modest risktagnings-
faktor. Kraftiga svängningar på marknaden har
kunnat dämpas framför allt genom den geog-
rafiska spridningen och komponenten med
onoterade aktier. 

Stiftelsens fem till marknadsvärdet största direkta
aktieinnehav var vid årsskiftet: Sampo Oyj A, Novo
Nordisk A/S B, Nordea Bank ABp, Investor AB B och
Volvo AB B. Inget enskilt aktieinnehav översteg 1,6
% av portföljens totala marknadsvärde.

Stiftelsen har understött allmännyttig verksamhet
som står Stiftelsens egna verksamhetsformer nära
med 106.000 euro.  
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Fastigheter

Bokslut

Arbetet med att färdigställa en ny detaljplan för
Stiftelsens markområde i Grankulla har fortsatt
under året. Ramarna för planen med delvis
bibehållet användningsområde för socialservice
ändamål och delvis bostadsändamål är
oförändrade. I den nya planen har man fäst
särskild uppmärksamhet vid bibehållande av
områdets kulturhistoriska värden. I sammanhanget
fredas områdets två villor från förra sekelskiftet.
Villornas användningsområde har ändrats från
bostad till förvaltning och social verksamhet. 

Den nya detaljplanen har godkänts av Grankulla
stadsfullmäktige 16.9.2024. Två besvär har
inkommit inom utsatt tid och torde vara
behandlade av Helsingfors Förvaltningsdomstol
hösten 2025.

Ombyggnadsarbeten på Stora Lyan har startats
under året för att göra byggnaden oberoende av
värmetillförsel från den rivningsunderkastade
barnhemsbyggnaden. Ombyggnaden beräknas
vara slutförd under löpande år. 

Värdepappersportföljens marknadsvärde vid
bokslutstidpunkten överskred bokföringsvärdet
med 1.857.891,09 euro (1.483.108) euro.
Placerings- och investeringsverksamhetens
bokföringsmässiga resultat efter
bokslutsdispositioner uppvisade en vinst om
941.451,10 euro (413.717) euro. Stiftelsens eget
kapital var 12.934.492,79 euro (13.644.784) euro.

Stiftelsen långfristiga skulder vid
bokslutstidpunkten var 1.700.000 euro (2.000.000)
euro. Bokslutet på koncernnivå uppvisar en förlust
om – 713.583,88 euro (– 1.065.502) euro med en
balansomslutning på 15.242.012,35 euro
(16.278.948) euro.   

Framtidsutsikter

Stiftelsen har en väl diversifierad portfölj och en
kontrollerbar likviditet av vilken orsak tillfälligt
svaga finansmarknader inte begränsar den egna
verksamhetens finansiering. Nivån på vinstut-
delning eller annan direktavkastning begränsar
inte heller verksamhetens finansiering.

Tillgången på faciliteter för den egna småbarns-
pedagogiska verksamheten är en förestående
utmaning om och när lokaliteterna för Grytet och
Lilla Lyan dras in. 

Bokslutet följer rätt väl målsättningarna
uppsatta i budget. Lyan Ab:s behov av
understöd har ökat på grund av förändringar i
servicesedelns värdering med början 1.8.2024.
Frågan har tagits upp av stiftelsen till ny
behandling med Grankulla stad.
Lönekostnaderna på Lyan Ab har ökat och
medför ett ökat tryck på stiftelsens stöd.

Fastighets- och reparationskostnaderna har
varit på föregående års nivå men över
budgeterade kostnader. Det ökade
avskrivningsunderlaget belastar märkbart det
bokföringsmässiga resultatet. 
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Närståendekrets, penninglån 
och ansvarsförbindelser

Stiftelsen har erlagt direkta understöd till tre
samfund och en prispeng åt Årets barnhjälte. 
Stiftelsen har ytterligare givit ett
verksamhetsunderstöd om 369.384 euro till sitt
helägda bolag Lyan Ab för fullgörande av
stiftelsens ändamål och driften av stiftelsens
småbarnspedagogiska verksamhet i Grankulla. 

Stiftelsen följer sina interna anvisningar om
närståendekretsen och jäv. Stiftelsen har inte
vidtagit andra åtgärder vilka skulle ha betytt att
närstående skulle ha fått helt eller delvis
vederlagsfria ekonomiska fördelar. Stiftelsen har
inte beviljat närstående lån, ansvar eller
ansvarsförbindelser.  Stiftelsen köper bokförings-
och konsulttjänster av utomstående. 

Stiftelsen har erlagt arvoden till styrelse-
ledamöterna och 2024 gjordes en cirka 8%
indexjustering av dessa.  Med anledning av
pågående fastighetsprojekt på Bensow-området
befullmäktigade styrelsen ordförande att inneha
en mera operativ roll i skötseln av dessa, mot
arvode och under en tidsbestämd period. 

9



BARN- OCH
UNGDOMSVERKSAMHET 

Syftet med Stiftelsen Bensows stadgeenliga
verksamhet, är att stötta socialt utsatta barn
bl.a. genom att stärka barns skyddsfaktorer och
egenmakt samt att trygga att barn får stöd i ett
tillräckligt tidigt skede. 

Stiftelsens strategiska målsättning är att bryta
generationsöverskridande social utsatthet och
att minska behovet av tjänster inom barnskydd
och psykiatri i framtiden. Vi har förverkligat
Stiftelsens stadgeenliga ändamål och
målsättningar genom följande verksamhet:

stöd till barn och unga med en
förälder som har ett missbruk,
psykisk ohälsa el våldsamt beteende

skolarbete 

korttidsterapi

stödpersonsverksamhet

kompetensstärkande verksamhet

påverkansarbete

bidrag till småbarnspedagogisk
verksamhet

ABC föräldrakurs

bidrag till barnskydds�organisationer

Lägerverksamhet på vår läger-
gård, Stornäsholm i Barösund

242 
indivudella 
samtal med 
barn

71
kamratstöds
träffar

Stiftelsens strategiska
målsättning är att bryta
generationsöverskridande
social utsatthet

465
professionella 
har nåtts av
ökad kunskap

1 600
skolelever har vi nått
med Min stig info
genom vårt skolarbete
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Min stig

Syftet med verksamheten Min stig har varit att
minska den negativa belastning som uppväxten
med en förälders skadliga rusmedelsbruk, psykiska
ohälsa eller våldsamma beteende utgör. Forskning
visar klart att uppväxten i en familj där en förälder
dricker för mycket eller mår psykiskt dåligt, utgör en
verklig risk för att barnet på sikt utvecklar ett eget
illamående och därmed en förhöjd risk för social
marginalisering. Vi strävar efter att lindra barnens
oro för sin förälder, samt övriga konsekvenser av
att växa upp som anhörig till en beroende- eller
psykiskt sjuk förälder. 

Min stig har erbjudit psykoedukativt stöd till barn
och unga som växer upp med en förälder med
skadligt rusmedelsbruk, psykisk ohälsa eller
våldsamt beteende. Stiftelsen har även jobbat
kompetensstärkande och drivit påverkansarbete i
syfte att synliggöra dessa barn och deras behov.

Under de senaste 20 åren har var fjärde finländare
lidit av en förälders drickande i sitt barndomshem,
detta enligt enkätundersökningar utförda av A-
klinikstiftelsen åren 1994, 2004, 2009 och 2016. Av
unga i åldern 16-20 år uppger 30% att de lider av att
en förälder dricker för mycket (Nuortenlinkki 2018,
A-klinkstiftelsen). 

Att växa upp i en familj med missbruk utgör alltid
en allvarlig risk för barnets hälsa och utveckling.
Missbruk av alkohol och narkotika kostar
samhället över en miljard euro i året. Rätt stöd i ett
tidigt skede till anhöriga barn, kan förebygga
mycket personligt lidande och samtidigt utgöra en
samhällsekonomisk inbesparing. 

Under året övergick vi från att förverkliga A-
klinikstiftelsens svenskspråkiga chatt Skör
barndom till att samarbeta med Luckan r.f. och
deras anonyma chatt Ärligt talat! Från och med
augusti chattar vi varje torsdagskväll kl.19-22 i
Ärligt talat-chatten. Nytt för år 2024 var även att vi
inledde möjlighet att boka korttidsterapi för barn i
vår målgrupp.

Vi har strävat efter att finnas där var barnen finns
och har rört oss mycket i skolor t.ex. genom
rastverksamhet, vårt skolprogram Min stig i skolan
samt dragit hälsokunskapslektioner för
gymnasiestuderande. 

På sommaren ordnade vi två sommarläger på vår
lägergård Stornäsholm och vi har slutfört
utvecklingsarbetet med Min stig på dagis, som
strävar till att göra svåra saker pratbara inom
småbarnspedagogiken.

individuellt stöd
kamratstöd
korttidsterapi
skolarbete
läger
påverkansarbete
kunskapsspridning
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Visst kan jag tala 
med kompisar, men Min stig-
handledaren är sakkunnig och

ställer rätt frågor.

Det viktigaste har varit
att förstå att jag inte
är ansvarig för min

mamma

Jag märker att det har gått
för länge sedan vi sågs på
att jag har varit alltmer arg

på mamma och haft ångest.
När jag träffar dig så 

känns det bra!

Barn och unga sagt om Min stig:

Skolarbete
Min stig i skolan
Mini Min stig
Rastverksamhet
Hälsokunskapstimmar
i gymnasier

Genom vårt skolarbete har vi nått ett stort antal
barn med information om att man inte är ensam
om man lever i en familj med socioekonomiska
utmaningar.  Forskning visar att unga i målgruppen
själva önskat att man skulle få mera information i
skolan. De önskar få mera information för egen
del, men även att vänner och lärare skulle ha en
större förståelse för hur det inverkar på ens liv då
ens förälder har särskilda svårigheter. Detta har vi
utgått ifrån då vi skapat och jobbat med vårt
skolprogram Min stig i skolan som riktar sig till åk
7-9. 

För de yngre eleverna (åk 4-6) har vi skapat ett
eget program Mini Min stig. Förutom våra
skolprogram har vi också ordnat rastverksamhet i
flera skolor under året för att synliggöra vår
verksamhet och visa vilka vi är.

barn har deltagit 
i stödverksam-
heten75 10 skolor jobbade 

med Mini Min 
stig 25 barn och unga 

deltog i Min stig
sommarläger
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Det som är skönt med att träffa
dig är att jag kan sitta här och ha
en trevlig stund och slappna av

fast jag vet att du vet att jag mår
dåligt vissa dagar. Det syns inte

alltid på utsidan hur man
egentligen mår och det är så

skönt att du fattar det.



Kompetensstärkande &
påverkansarbete

Stiftelsen Bensow har strävat efter att både internt
och externt, främja en kunskapsbaserad  barn-
skyddsverksamhet. Det kommer hela tiden
uppdaterad forskning, lagstiftning, direktiv och
kunskap om barns behov och rättigheter.
Professionella behöver hjälp med att tillgodogöra
sig all kunskap och det har vi velat bistå med. Vi
jobbar i enlighet med FN:s Barnkonvention, som
intressebevakare för barns rättigheter

I arbetet med målgruppen barn som anhöriga till en
förälder med missbruk eller psykisk ohälsa, har vi
märkt ett stort behov av att sprida kunskap och
bedriva påverkansarbete i syfte att bryta stigma.
Idag utgör stigma det största hindret för att unga i
målgruppen får stöd i tid. Vi har främjat
kunskapsspridning och synlighet för barn i vår
målgrupp. 

Alla professionella som omger barnet under
uppväxten har ett ansvar för dess välmående och
utveckling. Vi har velat stärka kunskap om barnets
rättigheter och om hur man som professionell tolkar
och implementerar dem i sin vardag.

I vårt kompetensstärkande arbete har vi särskilt
betonat vikten av att på basnivå skapa en trygg och
inkluderande miljö som främjar barnets utveckling,
skyddsfaktorer och återhämtning.

Lärare inom skola och småbarnspedagogik samt
elevvårdspersonal har varit en viktig målgrupp.
Skolpersonal är i nyckelposition för att upptäcka barn i
behov av stöd. Skolan utgör också en av barnets
viktigaste skyddsfaktorer. 

Vi ställde ut vår verksamhet på Educa-mässan i
januari och deltog även i en paneldiskussion om Hälsa
och trivsel i skolan. I oktober deltog vi i en utställning
som anordnades i samband med en inspirationsdag
för hela sektorn för fostran och bildning i Helsingfors.
Genom det evenemanget nådde vi cirka 400 deltagare
med information om vår verksamhet.

Under året anlitades vi även att föreläsa om vår
målgrupp för studerande vid Soc&kom, Arcada och
Novia. Vi deltog i både planering och som föreläsare i
Forum för välbefinnande, som ordnades för sista
gången av Regionförvaltningsverket och
Utbildningsstyrelsen. Evenemanget riktade sig till all
skolpersonal i Svenskfinland.

Vi har också deltagit i GLU, gruppledarutbildning för
unga, som är ett samarbetsprojekt mellan flera
förbund, föreningar och kommuner i huvudstads-
regionen, där vi dragit sex grupper inom modulen
Trygghet och säkerhet med fokus på hur det kan se ut
i familjer där barn inte är trygga.

Utvärdering av lärarnas
Min stig i skolan 
fortbildning i Winellska
skolan okt 2024

Jag var med första gången och jag minns inte när
jag har blivit så inspirerad av utbildning som nu!
(har jobbat över 20 år som socialarbetare)
Helheten var genomtänkt och jag tyckte om det
sättet på vilket allting hängde ihop, tack Bensows
gänget:)) Viktiga teman, bra balans mellan teori
och konkreti. Jag hoppas på att få delta nästa år på
nytt!

Deltagare om Finlandssvenska barnrättsdagarna 2024
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I september ordnade vi tillsammans med
skolsamarbetsnätverket i huvudstadsregionen, ett
seminarium för personal inom bildningen, Skapa
hopp! Hur pratar vi om framtiden med unga. 

Vi uppmärksammar årligen den Internationella
Barnkonventionens dag med ett seminarium och
en barnrättsfest. De tre senaste åren har
evenemanget, de Finlandssvenska barnrätts-
dagarna, ordnats under två dagar i samarbete och
med bidrag från Stiftelsen Brita Maria Renlunds
minne sr. Årets barnrättsdagar (20- 21.11) lockade
ett rekordantal deltagare från hela Svenskfinland.
Sexton organisationer ville ställa ut sin verk-
samhet. Barnombudsman Elina Pekkarinen
öppnade dagarna.

Genom vårt påverkansarbete har vi deltagit i
kampanjen En nykter jul för barnens skull, samt i
kampanjen och uppropet som anordnades i EHYT
r.f:s regi, som en reaktion mot regeringens beslut
att tillåta starkare alkoholdrycker i matbutikerna. 

Internationellt uppmärksammas barn till
alkoholister under vändagsveckan i februari. I
Finland har vi lanserat och koordinerat kampanjen
under namnet Se anhörigbarnet! 
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Ung röst

I FN:s Barnrättskommittés kommentarer till
Finlands rapport om implementering av
barnkonventionen har framförts att vi måste bli
bättre på att sprida kunskap om barnkonventionen
bland barn, samt på att involvera barn i ärenden
som berör dem själva, individuellt eller i grupp.
Barn måste känna till sina rättigheter för att de ska
kunna ta del av dem. 

Därför har vi, som barnrättsorganisation, sett det
som viktigt att skapa ett expertråd för att involvera
unga i vår verksamhet och ge dem en möjlighet att
lära sig om barnets rättigheter samt höra deras
tankar och åsikter om hur vi bäst kan förverkliga
rättigheterna. Vi vill ge dem en plattform för
delaktighet och påverkan.

År 2024 startade vi vår första grupp, vårt expertråd,
bestående av nio gymnasieelever från olika skolor i
huvudstadsregionen. Konceptet byggdes upp som
en gymnasiekurs i samarbete med de berörda
skolorna och studeranden erhöll 2 studiepoäng för
sitt deltagande och arbete i gruppen.

Arbetet handleddes men skedde på de ungas
villkor, utifrån deras preferenser om arbetssätt
och viktiga teman. Kursen pågick under
höstterminen oktober-november och omfattade
totalt 28 närvarotimmar. Gruppen
sammanträdde i Villa Bensow i Grankulla.

Ungdomarna fick under kursens gång lära sig
mera om barn och ungas rättigheter, om
påverkansarbete, lära känna studerande från
andra gymnasier och tillsammans utveckla
material som kan hjälpa vuxna att bli bättre på
att förverkliga barnets rättigheter. 

Resultatet av ungdomarnas arbete presen-
terades av dem själva i en paneldiskussion på
de Finlandssvenska barnrättsdagarna.
Programpunkten var mycket uppskattad.
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Jag mår psykiskt 
bättre, är i kontakt med 

min pappa, jag har fått mycket
mentalt stöd och alltid blivit

påmind om att det finns något 
bra också.

Stiftelsen Bensow har sedan 2018 drivit
stödpersonsverksamhet för barn i åldern 11–18 år
i Åbo. Verksamheten har riktat sig till barn inom
den svenskspråkiga elevvården och skett i
samarbete med Åbo stad. 

Konceptet har koordinerats och administrerats av
Stiftelsen. Genom vår stödpersonsverksamhet har
vi strävat till att ge unga tillgång till en trygg vuxen
i vardagen. Verksamheten har ordnats i sam-
arbete med Fakulteten för humaniora, psykologi
och teologi vid Åbo Akademi.

Stiftelsen har rekryterat, utbildat och handlett
volontärerna genom en stödpersonskoordinator.
Under året har vi ordnat en utbildning för
studerande vid Åbo Akademi och haft 12 aktiva
stödpersonsrelationer. 

Stödpersonsverksamhet

Barn sagt om sin stödpersonsrelation

Stiftelsens lägergård Stornäsholm

Lägergården på Stornäsholm i Barösunds skärgård,
fungerade i årtionden som Bensows barnhems
sommarställe. Idag välkomnar Stiftelsen föreningar
och organisationer att anordna olika typer av
sommarläger för barn inom ramen för sina
respektive verksamheter på holmen.

Lägergården lämpar sig speciellt bra för
småskaliga läger, där arrangörerna vill erbjuda barn
en upplevelse av äkta traditionellt sommarstuge�-
och skärgårdsliv, med allt vad det innebär.

Stornäsholm omfattar 11 hektar omväxlande och
vacker natur. Området har kunnat bjuda på en
mängd sommaraktiviteter. 

Under perioden juni-augusti 2024 ordnades åtta
sommarläger för barn och unga av sju olika
organisationer, varav två var våra egna Min stig�-
läger. Totalt deltog 88 barn i lägerverksamhet på
holmen.

88 barn deltog i 8 läger
sommaren 2024
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Bensows bidrag till 
externa aktörer 

Stiftelsen Bensow har förutom genom den egna
verksamheten, även förverkligat sitt stadgeenliga
ändamål genom bidrag till andra barnskydds�-
aktörer. Stiftelsen har under tio års tid stött
Barnavårdsföreningen i Finland. Med hjälp av
Stiftelsens finansiering har Tjejvillan kunnat
byggas upp och utvecklas till ett koncept. Huvud-
målet är att genom könssensitivt målinriktat arbete
stödja flickor med behov av särskilt stöd i deras
vardag och utveckling.

Ursprungligen startade verksamheten i Villa
Bensow, Fr.o.m. 2022 har Tjejvillan Grankulla
verkat i Villa Solhaga på Bensow-området. Under
året har Tjejvillan i Villa Solhaga besökts
sammanlagt 1098 gånger av 143 unika deltagare,

En annan långvarig bidragsmottagare är Rädda
Barnen på Åland rf som år 2024 fick bidrag av
Stiftelsen, för sitt arbete för barn i familjehem, för
tionde året i rad. Bidraget har möjliggjort ett årligt
läger där finlandssvenska familjehem får träffas,
utbyta erfarenheter, lära sig nya saker och
nätverka. Familjehemslägret blir alltid fullsatt och
fyller en viktig funktion som tidigare helt saknats
på svenska i Finland. År 2024 deltog 37 vuxna och
45 barn samt 20 ledare i familjehemshelgen i
september.

Stiftelsen deltog även med ett bidrag till
Folkhälsans Lucia-insamling i december.

Årets barnrättshjälte 2024
Stiftelsen Bensow har årligen sedan år 2018, utsett
en Barnrättshjälte, på basen av nomineringar, som
premieras med 5 000€. Syftet har varit att
uppmärksamma och hedra en professionell person
eller ett team,  som gjort en insats för att främja
och förbättra barns delaktighet och uppväxtvillkor. 

Till Årets Barnrättshjälte 2024 utsågs Anette
Rönnlund-Nygård, organisationschef för
Ninniverksamheten, USM r.f.

Rönnlund-Nygård är en förkämpe för främjande av
barnets rättigheter och synliggörandet av barn
som närstående till en förälder med missbruk eller
psykisk ohälsa. Hon var en av föregångarna i
Finland i början av 2000-talet, med att initiera stöd
till barn i målgruppen. 
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Stiftelsen Bensow äger Lyan Ab som bedriver
småbarnspedagogik med totalt 78 platser i
Grankulla i daghemsenheterna Stora Lyan, Lilla
Lyan och Grytet. 

Småbarnspedagogiken är idag en viktig del av det
förebyggande barnskyddet (BarnskyddsL
13.4.2007/417 §3 a) och stöder förverkligandet av
Stiftelsens ändamål och syfte. 

Lyan Ab har fungerat som ett servicesedeldaghem
sedan 2018. På daghemmet Grytet finns plats för
35 barn i åldern 3-6 år och på daghemmet Lyan
finns plats för 43 barn i åldern 1-5 år. 

Barnets delaktighet är en förutsättning för att
barnets bästa ska kunna förverkligas och det är
något som betonats i all verksamhet inom Lyan Ab.
Barnen har setts som kompetenta och viktiga
samhällsmedborgare värda att lyssna på. Särskild
vikt har lagts vid läromiljön som alltid ska vara
trivsam och välkomnande samt uppmuntra barnets
inneboende kraft och att utforska sin omgivning
och vilja att lära sig. 

Utmärkt och 
fungerande kommunikation under
dagen, underlättar då man är borta
från sitt barn.  Bra och varierande

program! Duktiga vårdare som
verkar känna ens barn bra.

Lyan-förälder

Småbarnspedagogik

Lyan Ab har jobbat i enlighet med grunderna för
såväl den nationella som den lokala Planen för
småbarnsfostran. Under året har vi tillsammans
med barnen skapat en förståelse för hållbar livsstil
och strävat till att bygga upp barnens positiva
framtidstro. Vi har jobbat för att stöda barnen i att
få känna sig som en del av en gemenskap och
stött kompisfärdigheter bl.a. genom systematisk
smågruppsverksamhet. 

Språket har vi stött genomgående. Via språket
skapar sig barnet en identitet och självbild och
språkligt stöd är en viktig del av vår verksamhet. 

Föräldrarna är våra viktigaste samarbetsparter och
vi har strävat efter att ha en öppen, välkomnande
och tydlig kommunikation med dem. Vi utvecklar
ständigt vår verksamhet i nära samverkan med
föräldrarna. I den senaste utvärderingen av
huvudstadsregionens småbarnspedagogiska
enheter, fick både Lyan och Grytet mycket goda
poäng samt fina kommentarer och
utvecklingsförslag. 

En mera detaljerad rapport om Lyan Ab:s
verksamhet utges läsårsvis i juni.

Personalen är underbar med
våra barn. Min dotter hittar

trygghet i flera famnar och det
värmer mitt hjärta. De pratar så
fint och respektfullt till barnen.

Grytet-förälderLya
n

Gryt
et
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